Выписка из ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

Совета обучающихся №2

от 8 октября 2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 9 человек

Приглашена: ЗДВР Ракипова Р.Р., председатель избирательной комиссии С****** Я.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Итоги выборов председателя совета обучающихся. Итоги выборов членов Совета

обучающихся в избирательных участках (классах)

2. Проведение экологических субботников.

3. Знакомство с планом работы на каникулы.

4. Провести  праздник  «Осенний бал».

1 вопрос: выступила Сибгатуллина Я. об итогах голосования: совет обучающихся из 6

человек единогласно решил избрать на второй год З******* К. председателем Совета

обучающихся. Так же названы фамилии членов Совета обучающихся ( прилагается). Были

разделены полномочия комитета совета, ознакомление с правами и обязанностями. Член

Совета обучающихся обязан: добросовестно учиться; вести себя достойно и культурно;

действовать на благо школы, заботиться о чести и поддержании ее традиций и авторитета;

проявлять уважение к старшим; уважать взгляды и мнения других людей; активно

участвовать в работе одного из комитета.

2 вопрос: выступила З******** Д. о необходимости проведения экологических

субботников на территории школы. Все присутствующие согласились и решили 19

октября провести Экологический субботник и активно принять в нем участие.

3 вопрос: выступила Х************ С., которая ознакомила учащихся со сроками

каникул, планом работы школы на каникулы, проведение недели.

4 вопрос: проведения  праздника «Осеннего бала» возложить на 9 класс.

Решение собрания:

1. Преступить к работе председателя и членов   Совета обучающихся к своим полномочиям.

С честью выполнять свои обязанности

2. Провести экологический субботник 19 ноября под руководством классных руководителей

и Лидера школы.

3. Активно посещать внеклассные мероприятия во время осенних каникул.

4. Проведения  праздника «Осеннего бала» возложить на 9 класс.

Секретарь Совета обучающихся ___________________/ Г********* Р. /

Председатель Совета обучающихся _______________________ / З******** К./